
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.35 1.9. 2024 

1.9.  Ne   22. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích  

– s požehnáním dětem do nového školního roku 

od 14.00 Setkání králů Tříkrálové sbírky v areálu liběšické fary 
 v 15.00 hraná pohádka Alibaba a 40 loupežníků  

2.9.  Po   pondělí 22. týdne v mezidobí 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

  začíná nový školní rok 

3.9. Út        památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

4.9.  St   středa 22. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 

5.9.  Čt   svátek Matky Terezy z Kalkaty 
  od 9.00 vikariátní konference v Podbořanech 

6.9.  Pá   pátek 22. týdne v mezidobí           (1. pátek v měsíci) 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 

7.9.  So  památka sv. Melichara Grodeckého, kněze a mučedníka         (1. sobota v měsíci) 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích, v 8.30 mariánské večeřadlo  
11.00 poutní mše sv. v kostele Narození Panny Marie v Morech na Podbořansku 
v 15.00 pohřeb pana Josefa Marka na hřbitově v Hřivicích 

8.9.  Ne   23. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích, 

   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
____________________________________________________________ 

 Srdečně Vás zveme tuto neděli 1. září od 14-ti hodin na každoroční Setkání 

králů Tříkrálové sbírky. Milá příležitost připomenout si zimní povánoční 
snažení za každého počasí, konání dobrých skutků pro potřebné a také jako 
odměna všem koledníkům za jejich každoroční úsilí. Všem Vám děkujeme  
a srdečně tedy zveme na toto děkovné setkání.  

 V neděli 22. září v 11 hodin přivítáme v naší farnosti opět emeritního 
strahovského opata Michaela, který přijede do naší farnosti udělit několika 
ovečkám svátost biřmování. Po slavnosti v kostele bude následovat obvyklé 
pohoštění pro všechny v areálu liběšické fary. Všichni jste srdečně zváni na tuto 
milou duchovní událost.  

Poutníčkova  

příloha  
roč.23, č.35 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Není snadné následovat Ježíše, ale on je plnost života  

                     (Papež František, 25.8.2024) 

Dnešní liturgické evangelium (J 6,60-69) nám přibližuje slavnou odpověď svatého 
Petra, který se Ježíše ptá: „Pane, ke komu bychom šli? Ty máš slova věčného života“  
(J 6,68). Krásná odpověď! Je to krásné vyjádření, které svědčí o přátelství a důvěře, jež ho 
spolu s ostatními učedníky pojí s Kristem. „Pane, ke komu máme jít? Ty máš slova věčného 
života“. Krásné! 
  Petr ho vyslovuje v kritické chvíli, protože Ježíš právě dokončil řeč, v níž řekl, že 
on je „chléb, který sestoupil z nebe“ (srov. J 6,41): to je pro lidi těžko srozumitelná řeč  
a mnozí, dokonce i učedníci, kteří ho následovali, ho opustili,protože mu nerozuměli. 
  Dvanáct apoštolů však nikoli: zůstali, protože v něm našli „slova věčného života“. 
Slyšeli ho kázat, viděli zázraky, které konal, a nadále s ním sdíleli veřejné chvíle i intimitu 
každodenního života (srov. Mk 3,7-19) . 
  Učedníci ne vždy chápou, co Mistr říká a dělá; někdy mají problém přijmout 
paradoxy jeho lásky (srov. Mt 5,38-48), extrémní nároky jeho milosrdenství (srov. Mt 
18,21-22), radikálnost jeho způsobu darování se všem. Není pro ně snadné to pochopit, ale 
jsou věrní. Ježíšova rozhodnutí se často vymykají běžné mentalitě, překračují samotné 
kánony institucionálního náboženství a tradic, dokonce vytvářejí provokativní a trapné 
situace (srov. Mt 15,12). Není snadné ho následovat. 
  Petr a ostatní apoštolové však mezi mnoha tehdejšími učiteli pouze v něm našli 
odpověď na žízeň po životě, žízeň poradosti, žízeň po lásce, která je oživuje; jen díky němu 
zakusili plnost života, kterou hledali, za hranicemi hříchu a dokonce i smrti. Proto 
neodcházejí: naopak, všichni až na jednoho, i uprostřed mnoha pádů a pokání, s ním 
zůstanou až do konce (srov. J 17,12). 
  A to se, bratři a sestry, týká i nás: ani pro nás není snadné následovat Pána, pochopit 
jeho způsob jednání, přijmout jeho kritéria a jeho příklady za své. Ani pro nás to není 
snadné. Čím blíže jsme mu však - čím více se držíme jeho evangelia, přijímáme jeho milost 
ve svátostech, setrváváme v jeho společnosti v modlitbě, napodobujeme ho v pokoře a lásce 
- tím více zakoušíme krásu toho, že ho máme za přítele, a uvědomujeme si, že on jediný má 
„slova věčného života“. 
  Pak se sami sebe zeptáme: nakolik je Ježíš přítomen v mém životě? Nakolik se 
nechávám jeho slovy zasáhnout a vyprovokovat? Mohu říci, že jsou i pro mě „slovy 
věčného života“? Tebe, bratře, sestro, se ptám: jsou Ježíšova slova pro tebe - také pro mě - 
slovy věčného života? 
  Kéž nám Maria, která přijala Ježíše, Boží slovo, do svého těla, pomůže, abychom 
mu naslouchali a nikdy ho neopouštěli. 

 


